Seite 1 | AVENTICS
5/2-Wegeventil, Serie TC15 - inch
- Qn = 1500 l/min
- Vorsteuerventilbreite : 15 mm
- Rohranschluss
- Druckluftanschluss Ausgang : 1/4-18 NPTF
- Elektrischer Anschluss : Stecker, ISO 15217, Form C
- Handhilfsbetätigung : rastend

Montage auf Sammelanschlussleiste P-Leiste
Anzugsmoment der Befestigungsschraube2,5 Nm
Gewicht Siehe Tabelle unten
Technische Daten
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung
Eingang Ausgang Entlüftung DC
R422101248 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 12 V
R422101250 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101251 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101252 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 12 V
R422101254 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101255 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101256 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 12 V
R422101258 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101259 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101260 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 12 V
R422101262 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101263 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101264 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 12 V
R422101266 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101267 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF -
R422101268 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 1/4-18 NPTF 12 V
PDF creation date: 21.02.2018
Seite 2 | AVENTICS
Materialnummer HHB Druckluftanschluss Druckluftanschluss Druckluftanschluss Betriebsspannung
Eingang Ausgang Entlüftung DC

R422101266 - 1,6 VA 1,4 VA 2,2 VA 2 VA intern 0,33
R422101267 - 1,6 VA 1,4 VA 2,2 VA 2 VA intern 0,33
R422101268 2 W - - - - extern 0,33
R422101270 - 1,6 VA 1,4 VA 2,2 VA 2 VA extern 0,33
R422101271 - 1,6 VA 1,4 VA 2,2 VA 2 VA extern 0,33
Materialnummer Durchflussleitwert Nennwiderstand Betriebsdruck
min./max.
Steuerdruck
min./max.
typ.
Einschaltzeit
typ.
Ausschaltzeit
Gewicht
C-Wert
R422101248 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 2,5 ... 10 bar 2,5 ... 10 bar 21 ms 22 ms 0,235 kg
R422101250 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 2,5 ... 10 bar 2,5 ... 10 bar 21 ms 22 ms 0,235 kg
PDF creation date: 21.02.2018
Seite 3 | AVENTICS
Materialnummer Durchflussleitwert Nennwiderstand Betriebsdruck
min./max.
Steuerdruck
min./max.
typ.
Einschaltzeit
typ.
Ausschaltzeit
Gewicht
C-Wert
R422101251 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 2,5 ... 10 bar 2,5 ... 10 bar 21 ms 22 ms 0,235 kg
R422101252 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 2,5 ... 10 bar 21 ms 22 ms 0,235 kg
R422101254 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 2,5 ... 10 bar 21 ms 22 ms 0,235 kg
R422101255 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 2,5 ... 10 bar 21 ms 22 ms 0,235 kg
R422101256 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms 0,235 kg
R422101258 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms 0,235 kg
R422101259 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 3 ... 10 bar 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms 0,235 kg
R422101260 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms 0,235 kg
R422101262 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms 0,235 kg
R422101263 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 3 ... 10 bar 12 ms 35 ms 0,235 kg
R422101264 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 2 ... 10 bar 2 ... 10 bar 10 ms 10 ms 0,263 kg
R422101266 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 2 ... 10 bar 2 ... 10 bar 10 ms 10 ms 0,263 kg
R422101267 6,8 l/(s*bar) 185 Ω 2 ... 10 bar 2 ... 10 bar 10 ms 10 ms 0,263 kg
R422101268 6,8 l/(s*bar) 185 Ω -0,9 ... 10 bar 2 ... 10 bar 10 ms 10 ms 0,263 kg